РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

т  09. // 2.065>

р.п. Железнодорожный

Об утверждении Порядка разработки
среднесрочного финансового плана
Железнодорожного муниципального
образования ■ т-

В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Положением о бюджетном процессе Железнодорожного муниципального образования,
утвержденным решением Думы Железнодорожного муниципального образования
третьего созыва от 20.02.2014 г. № 24/1, руководствуясь ст.ст. 31, 32, 49 Устава
Железнодорожного муниципального образования, администрация Железнодорожного
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана
Железнодорожного муниципального образования (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Железнодорожного
муниципального образования www.adm-jd-mo.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящегадощ'ановления оставляю за собой.

Г лава администрации Железнодоро
муниципального образования Т.Е. Мирошник

http://www.adm-jd-mo.ru

Приложение № 1 к
Постановлению администрации

Железнодорожного муниципального
образования от 09. / /

Порядок разработки среднесрочного финансового плана
Железнодорожного муниципального образования

1. Общие положения

1. Среднесрочный финансовый план является документом, содержащим основные
параметры бюджета Железнодорожного муниципального образования. f

2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, бюджетной политикой, определенной в ежегодном
бюджетном послании Президента Российской Федерации Федеральному собранию
Российской Федерации, основными направлениями налоговой и бюджетной политики
Железнодорожного муниципального образования, исходя из основных показателей
прогноза социально-экономического развития Железнодорожного муниципального
образования на среднесрочную перспективу.

2. Разработка среднесрочного финансового плана

1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года (очередной
финансовый год и плановый период). .<#

2. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и
могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана
на очередной финансовый год и плановый период.

3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно путем уточнения
его параметров на плановый период и добавления параметров на второй год планового
периода.

4. Среднесрочный финансовый план составляется по форме, прилагаемой к
настоящему Порядку, и должен содержать следующие основные параметры:

- прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета Железнодорожного
муниципального образования;

- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям, распорядителям
бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета;

- нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты,
установленные законами области;

- дефицит (профицит) бюджета Железнодорожного муниципального образования;
- верхний предел муниципального внутреннего долга Железнодорожного

муниципального образования на 1 января года, следующего за очередным финансовым'
годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

5. Сроки разработки среднесрочного финансового плана регулируются сроками
составления проекта бюджета Железнодорожного муниципального образования и сроками
предоставления документов и материалов, представляемых в Думу Железнодорожного
муниципального образования одновременно с проектом бюджета Железнодорожного
муниципального образования.

6. Среднесрочный финансовый план утверждается постановлением администрации
Железнодорожного муниципального образования и представляется в Думу
Железнодорожного муниципального образования одновременно с проектом решения о
бюджете Железнодорожного муниципального образования на очередной финансовый год.

Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей
проекта бюджета должны соответствовать друг другу.

В случае, если при рассмотрения проекта бюджета на очередной финансовый Год
изменяются основные параметры проекта бюджета, соответственно изменения вносятся в
среднесрочный финансовый план.

Корректировка показателей утвержденного среднесрочного финансового плана на
текущий финансовый год после принятия бюджета на текущий финансовый год не
допускается.

Начальник финансового отдела -
главный бухгалтер

Приложение №
к Порядку разработки среднесрочного

финансового плана Железнодорожного
муниципального образования

• Форма
Среднесрочного финансового плана

Железнодорожного муниципального образования
Н а____________ годы

Раздел 1.
Основные показатели среднесрочного финансового плана

н а___________ годы

Показатели Код БК Очередной
финансовый год

Плановый период

1 год 2 год

Доходы, всего

Из них:

Безвозмездные поступления

Расходы, всего:

В том числе по разделам, подразделам
бюджетной классификации:

■vj:

Профицит (+), дефицит (-)

г

Источники финансирования дефицита
бюджета, сальдо

- привлечения

- погашение э

Справочно:

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальных программ

Верхний предел муниципального
внутреннего долга Железнодорожного
муниципального образования на 1 января

Раздел 2.
Объемы бюджетных ассигнований по главным

распорядителям бюджетных средств
на____________ годы

Главные распорядители
бюджетных средств

Код раздела,
подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида
расходов

Очередной
финансовый
год

Плановый период

1 год 2 год

Всего, в том числе

•

Раздел 3.

( * “
Нормативы отчислений от налоговых доходов,

а также доходов в части погашения задолженности
по отмененным налогам и сборам на_____________ годы

Наименование Код дохода , Норматив отчислений в бюджет городского
поселения

Начальник финансового отдела -  главный бухгалтер С.М. Брагина